

NÖJE I KORTHET

Dansforum lockar många

VEMDALEN ■ LT Den andra helgen i november är det dags för en stark tradition på Vemdalskalet. För tjugonde året i rad arrangeras Höstforum och det som vanligt med dansband från hela Sverige.

På torsdag den 6 november spelar välkända Jannez, Zlips och Perikles. De följs av bland andra Excess, Sambandet och de svenska dansbandsmästarna Gamblers på fredag. Helgen avslutas med två lokala band: Petzon Boys och King Edwards, som får sällskap på scenen av Strike, Flamingokvintetten, Nova, Rhodos och Playons. Afterski blir det också. Marmelad-orkestern och Feejk brukar veta hur man värmer upp en publik.

Inte en bädd i hela trakten finns ledig uppger arrangörerna i ett pressmeddelande.

Monki till Östersund

ÖSTERSUND ■ LT Klädkejan Monki öppnar i Östersund i slutet av april nästa år. Butiken flyttar tillsammans med tio andra nya affärer in i Mittpunkten där Domus just nu byggs om till galleria.

Monki har under de senaste åren vuxit i en rasande fart, hittills finns det 17 butiker i hela landet och fler är på gång. Etableringen i Östersund blir kedjans nordligaste butik.

Jonasson ställer ut igen

STOCKHOLM ■ LT Östersunds-fotografen Lennart Jonasson fortsätter att erövra världen med sina artistbilder. I morgon torsdag invigs utställningen "It's only rock'n'roll" på Operakällaren i Stockholm.

Lennart blir därmed förste man att ställa ut på Operakällaren, som planerar att ha återkommande fotoutställningar i en del av lokalen framöver.

Med "It's only rock'n'roll" tar Lennart Jonasson klivet in i ett nytt bokprojekt. "30 år av rockbilder" är arbetsnamnet på boken. Johan Johansson, som Lennart samarbetade med i "Wild Cards", är inkopplad och har börjat fundera på texten.



"Fotbollsdrommarna har lett mig dit jag är i dag, men nu har jag andra drömmar". Lasse Mattila, i Jämtland känd som fotbollsspelare i ÖFK, bor nu i Uddevalla och satsar hårt på att nå ut med sin musik. FOTO: KJELL AHNFELT

Ernst vill fira jul med barnfamilj i Strömsund

STRÖMSUND ■ LT

TV4 har vänt sig till Strömsunds kommun i jakten på en barnfamilj som vill ha besök av Ernst Kirchsteiger.

Ett helt nytt julprogram ska spelas in redan i slutet av november och sedan drar Dregen och grabbarna ut på vägarna. Den 5 mars gästar bandet Bygget i Åre, och den 6 mars Vemdalskalet.

– Det skulle vara jätteroligt för Strömsund om Ernst kom hit. Hoppar bara att det kommer någon snö. Förra året föll den redan i oktober, säger Gerd Sjöberg på Strömsunds kommun.

Tanken är att familjen och den folkliga programledaren ska stöka med allt som hör julen till. Det blir bland annat pyssel, bak, matlagning snögubbar och mysypis vid brasan. Naturligtvis kommer Ernst även med smarta inredningslösningar.

Gerd Sjöberg hoppas att många barnfamiljer i Strömsund känner sig manade att skicka in bilder och en beskrivning av sig själva till tv-kanalen. Men det gäller att snabba på, det brinner nämligen i knutarna om man ska hinna börja spela in om en månad.

– Vem vill inte ha besök av Ernst? säger Gerd och skrattar. Om Ernst kommer på besök barofota ska vi låta vara osagt.

Sara Strömberg



Ernst sprider gärna julens budskap från Norrland. FOTO: JONAS EKSTRÖMER

Mattila satsar på musiken

UDDEVALLA ■ LT

I slutet av 90-talet var han rubrikernas man på LT:s sportsidor. En ettrig liten målsportare som gav allt för Östersunds Fotbollsklubb.

Nu tänker han skapa rubriker igen, men på nöjessidorna den här gången. Och inte bara i lokaltidningarna i Bohuslän, där han bor numera, utan helst i både riks- och världspress.

NU SATSAR LASSE MATTILA på musiken. Och när Lasse Mattila satsar gör han det ordentligt.

– Jag är en målstyrd människa, säger han och lägger fram ett trappstegsdiagram som visar hur han ska nå sina musikaliska mål.

Högst upp på trappsteg tretton står det "listetta på radion". I nuläget är han snart på steg fyra, där en ep med fyra spår ska ligga klar för distribution till radiostationer och andra media i hela landet. En fullängds-cd och en Sverigeturné är två av de fortsatta stegen i den planerade trappan.

FÖRSTA GÅNGEN jag mötte Lasse Mattila var när han sjöng och berättade om sig själv för ett gäng ungdomar i kulturskolan i Öster-



Lasse Mattila som han ser ut i sin nya look. FOTO: MICHAL MEDIART

sund. Med värme och engagemang framförde han sitt budskap; vi styr våra liv och drömmar är till för att förverkliga. Många blir offer för svåra omständigheter, men i stor utsträckning kan vi faktiskt skapa vår egen framtid.

SJÄLV TILLÄT HAN SIG INTE att bli offer för omständigheterna under uppvuxen i Esbo, Finland. Pappa dog och mamma söp och Lasse lämnades vind för väg.

Han hittade till fotbollsplanen där han blev sedd och bekräftad, även om ingen där visste hur han hade det hemma.

Han utvecklade sin talang, tog en plats i juniorlandslaget. Drömde som så många andra om en proffskarriär och flyttade till Sve-

rigen som första steget på väg ut i Europa.

Fotbollen var – och är fortfarande – viktig, men inte allt. En tanke föddes om att det kunde vara bra att ha ett annat yrke vid sidan om. Han utbildade sig först till fysioterapeut och massör, sökte sig sedan vidare till högskolans sociolinje i Östersund. Här satsade han allt, både som student och som mittfältare i ÖFK.

PRAKTIKTERMINEN i Sao Paulo, Brasilien, såg han som en chans att få ihop idrotten och sitt sociala engagemang. Arbetet i en storklubbss fotbollsskola gav mersmak och efter avslutad utbildning sålde han allt han ägde och flyttade ner för att starta en egen verksamhet för

Lasse Mattila

Ålder: 32.

Yrke: Skolkurator.

Civilstånd: Singel.

Åter: Thailandskt.

Dricker: Vatten.

Favoritbok: Alkemisten av Paulo Coelho.

Favoritfilm: Den gröna milen.

Inspireras av: Bland andra Patrik Isaksson, Uno Svenningsson och Peter Lemarc. "Och så gillar jag en jämtlänning som heter Christer Halvarsson."

Aktuell: Satsar på genombrott som artist och låtskrivare.

här året kände Lasse Mattila att det var dags att satsa.

– Nu vill jag summera och få ut det jag har gjort hittills till en större publik. Det måste ut så jag får plats för nytt sen.

David Lord, erfaren producent och studiomusiker från Dalsland, har hjälpt till med den nya skivan "Vågar ut".

– DET ÄR FANTASTISKT att samarbeta med ett proffs. Han respekterar mig och mitt material. Jag har inte alltid rätt musiktermer för att förklara hur jag vill att det ska låta, men han förstår ändå.

Och hur låter det då?

– Ja, man kan väl kalla det melodisk vispop.

Lasse Mattila ser sig inte som en popstjärna utan mer som en vis-sångare till gitarr, säger han. Texterna är viktiga, budskapet tydligt:

– Jag skriver sällan direkt om mig själv, men allt är förstas inspirerat av vad jag varit med om i livet.

Jag lyssnar på ep:ns fyra spår och finner spår av Lasses egen historia också i musiken. Där finns både finskt vemod och brasilianska sambarytmer.

Ep:n släpps den 25 oktober. Sen kan vi börja vänta på rubrikerna.

Åsa Eriksson Ahnfelt
063-15 55 22
kultur@ltz.se



Gör en god gärning för världens barn

ÖSTERSUND ■ LT

I veckan, med start i dag, kan man äta lunch och samtidigt göra en god gärning för världens barn. – Vi hoppas på så mycket folk som möjligt, säger Joakim Karlsson.

Elever på Wargentinsskolans Nj-linje fick för en tid sedan i uppdrag att samla in pengar till en valfri välgörenhetsorganisation. Då föddes idén att de kunde samarbeta med restaurang Pera i Östersund.

I dag och fram till och med fredag har alla lunchgäster chansen att göra något gott samtidigt som

de äter gott. 15 kronor går nämligen oavkortat till Rädda barnen.

– Barn är så viktiga och man vet att många har det svårt i vissa länder, säger Frida Sundberg.

Välgörenhetsprojektet blev ett välkommet avbrott i det annars så teoretiska schemat. Alla i klassen tycker att det är skönt att göra något praktiskt för en gång skull.

– Vi har haft väldigt lite tid på oss, men det har varit jättekul. Man lär sig på ett annat sätt när man får göra saker i praktiken. Det blir på riktigt då, säger Paulina Strömberg.

Sara Strömberg
063-15 55 28
sara.stromberg@ltz.se



För eleverna i klass Spein07a var det en självklarhet att jobba för organisationen Rädda barnen.

"Det känns kul att göra något bra", säger Emmelin Björling.

Med på bilden är överst från vänster: Tobias Asp, Josefin Sjölund, Linn Grönlund, Frida Johansson, Emmelin Björling, Paulina Strömberg, Frida Sundberg och Joakim Karlsson. Saknas på bilden gör John Karlsson.

FOTO: ULRIKA ANDERSSON

DAGENS CITAT



Jag är en smart människa. Hur i helvete tänkte jag?

BRITNEY SPEARS

ROCKY av Martin Kellerman

